

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021** referente à **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA (COMPLEMENTAÇÃO)**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L B DISTRIBUIDORA EIRELI - 41.126.148/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	862,00	Quilo	ACHOCOLATE EM PÓ	cacau shack	achocolatado em pó	R\$ 7,03	R\$ 6.059,86	R\$ 12,13	R\$ 10.456,06	42,04%	R\$ 5,10
2	3.113,00	Quilo	AÇUCAR CRISTAL	itaja	açucar cristal	R\$ 3,50	R\$ 10.895,50	R\$ 5,43	R\$ 16.903,59	35,54%	R\$ 1,93
3	752,00	Quilo	AMIDO DE MILHO.	sinhá	amido de milho	R\$ 7,50	R\$ 5.640,00	R\$ 12,86	R\$ 9.670,72	41,68%	R\$ 5,36
4	13.791,00	Quilo	ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO - TIPO 1	bambiorte	arroz branco tipo 1	R\$ 4,40	R\$ 60.680,40	R\$ 5,96	R\$ 82.194,36	26,17%	R\$ 1,56
5	2.857,00	Quilo	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	petyan	biscal sal	R\$ 8,60	R\$ 24.570,20	R\$ 13,98	R\$ 39.940,86	38,48%	R\$ 5,38
6	2.857,00	Quilo	BISCOITO MAISENA	petyan	biscoito doce maisenas	R\$ 9,37	R\$ 26.770,09	R\$ 15,90	R\$ 45.426,30	41,07%	R\$ 6,53
8	2.319,00	Quilo	FEIJÃO CARIOCA.	tia dora	feijão carioquina	R\$ 6,90	R\$ 16.001,10	R\$ 8,58	R\$ 19.897,02	19,58%	R\$ 1,68
9	1.356,00	Litro	OLEO DE SOJA	vila velha	oleo de soja	R\$ 8,61	R\$ 11.675,16	R\$ 10,23	R\$ 13.871,88	15,84%	R\$ 1,62
10	1.463,00	Quilo	POLPA DE CUPUAÇU - EMBALAGEM DE (1) UM KG	bom sabor	polpa de fruta	R\$ 11,25	R\$ 16.458,75	R\$ 11,72	R\$ 17.146,36	4,01%	R\$ 0,47
12	193,00	Quilo	COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL.	sinhá	coloral	R\$ 7,12	R\$ 1.374,16	R\$ 18,18	R\$ 3.508,74	60,84%	R\$ 11,06
13	229,00	Quilo	EXTRATO DE TOMATE	val	extrato de tomate	R\$ 3,67	R\$ 840,43	R\$ 13,31	R\$ 3.047,99	72,43%	R\$ 9,64
14	1.096,00	Quilo	BOLACHA DOCE TIPO MARIA	petyan	bolacha doce	R\$ 9,37	R\$ 10.269,52	R\$ 16,83	R\$ 18.445,68	44,33%	R\$ 7,46
						Subtotal Adjudicado: R\$ 191.235,17		Subtotal Orçado: R\$ 280.509,56		31,83%	89.274,39

Fornecedor : PONTO COM INFORMATICA EIRELI - 19.211.476/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1.704,00	Quilo	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL	SARDINHA 88	SARDINHA 88	R\$ 27,00	R\$ 46.008,00	R\$ 35,09	R\$ 59.793,36	23,06%	R\$ 8,09
						Subtotal Adjudicado: R\$ 46.008,00		Subtotal Orçado: R\$ 59.793,36		23,06%	13.785,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.243,17	R\$ 340.302,92	30,28%	103.059,75

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 20 de Agosto de 2021

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO